

北京卓信智恒数据科技股份有限公司

Beijing Wiseda Technology Co.,Ltd.



第一季度报告

— 2018 —

目 录

一、重要提示	4
二、公司基本情况	5
三、重要事项	9
四、附录	11

释 义

释义项目		释义
卓信数据、公司、本公司	指	北京卓信智恒数据科技股份有限公司
全国股份转让系统公司	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
全国股份转让系统	指	全国中小企业股份转让系统
主办券商、国都证券	指	国都证券股份有限公司
《业务规则》	指	《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
公司章程	指	北京卓信智恒数据科技股份有限公司章程
三会	指	股东大会、董事会、监事会
高级管理人员	指	总经理、副总经理、财务负责人、董事会秘书
管理层	指	公司董事、监事及高级管理人员
元、万元	指	人民币元、人民币万元
报告期、本期	指	2018 年 1 月 1 日-2018 年 3 月 31 日
报告期末	指	2018 年 3 月 31 日

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人王辉、主管会计工作负责人王高冲及会计机构负责人（会计主管人员）王高冲保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

二、公司基本情况

（一）基本信息

公司中文全称	北京卓信智恒数据科技股份有限公司
英文名称及缩写	北京卓信智恒数据科技股份有限公司
挂牌时间	2015 年 10 月 16 日
证券简称	卓信数据
证券代码	833872
转让方式	集合竞价
法定代表人	王辉
董事会秘书	袁源
统一社会信用代码	9111010159068849XE
注册资本	24,277,705.00
注册地址	北京市东城区谢家胡同 40 号 1396 房间
联系电话	010-68809971
办公地址	北京石景山区实兴大街 30 号西山汇园区 17 号楼 7 层 705

（二）主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度末增减
总资产	44,408,810.07	49,475,687.54	-10.24%

归属于挂牌公司股东的净资产	33,480,807.29	40,786,819.95	-17.91%
资产负债率%（母公司）	32.92%	28.39%	
资产负债率%（合并）	24.61%	17.56%	
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同 期增减
营业收入	1,495,604.20	3,586,254.64	-58.30%
归属于挂牌公司股东的净利润	-7,306,012.66	-10,036,968.40	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经 常性损益的净利润	-7,306,012.66	-10,036,968.40	-
经营活动产生的现金流量净额	-7,362,306.74	-11,807,926.62	-
基本每股收益（元/股）	-0.30	-0.41	-
稀释每股收益（元/股）	-0.30	-0.41	-
加权平均净资产收益率	-19.67%	-33.12%	

非经常性损益项目和金额

☐适用 ☒不适用

（三）截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期 变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限 售条 件股	无限售股份总数	7,628,547	31.42%	0	7,628,547	31.42%
	其中：控股股东、实际控制人	2,276,593	9.38%	0	2,276,593	9.38%
	董事、监事、高管	1,428,386	5.88%	0	1,428,386	5.88%

份	核心员工	1,264,571	5.21%	0	1,264,571	5.21%
有限 售条 件股 份	有限售股份总数	16,649,158	68.58%	0	16,649,158	68.58%
	其中：控股股东、实际控制人	6,829,782	28.13%	0	6,829,782	28.13%
	董事、监事、高管	5,488,488	22.61%	0	5,488,488	22.61%
	核心员工	639,771	2.64%	0	639,771	2.64%
总股本		24,277,705	100%	0	24,277,705	100%
普通股股东人数		24				

普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	王辉	9,106,375	0	9,106,375	37.51%	6,829,782	2,276,593
2	张道刚	3,653,561	0	3,653,561	15.05%	2,740,171	913,390
3	彭小军	2,474,984	0	2,474,984	10.19%	517,484	1,957,500
4	深圳前海数聚成长投资中心(有限合伙)	2,022,473	0	2,022,473	8.33%	2,022,473	-
5	李强	1,574,346	0	1,574,346	6.48%	345,775	1,228,571
6	黄军	1,099,992	0	1,099,992	4.53%	859,993	239,999
7	陈俊清	614,162	0	614,162	2.53%	614,162	-
8	肖汉春	604,996	0	604,996	2.49%	453,747	151,249
9	胡海飞	449,163	0	449,163	1.85%	449,163	-
10	石望湘	320,832	0	320,832	1.32%	148,332	172,500
合计		21,920,884	0	21,920,884	90.28%	14,981,082	6,939,802

前十名股东间相互关系说明：

- 1、股东彭小军先生与公司现任董事王峥女士为夫妻关系。
- 2、除以上关系说明外，控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其他股东之间均不存在关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

☐适用 ☒ 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

☐适用 ☒ 不适用

债券违约情况：

☐适用 ☒ 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	否	-	-	-
偶发性关联交易事项	否	-	-	-
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	否	-	-	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	-	-	-
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

√适用 □ 不适用

报告期内，公司积极履行企业公民应尽的义务，在致力于生产经营、不断为股东创造价值的同时，充分尊重员工、客户、供应商及其他利益相关者的合法权益，积极与各方合作，加强沟通与交流，实现股东、员工、上下游合作者、社会等各方力量的均衡，推动公司持续、稳定、健康发展。

公司践行“卓于信、智以恒”的经营理念，尊重员工权益及员工价值观及为员工提供良好的薪酬福利及工作环境，建立员工职业发展通道，并提供良好的培训机会，提升员工从业能力。公司未来将积极并继续履行社会责任，将社会责任意识融入到发展实践中，诚信经营，依法纳税，认真做好每一项对社会有益的工作，尽全力做到对社会负责、对公司全体股东和每一位员工负责。

(三) 报告期内利润分配情况

√适用 □ 不适用

单位：元/股

报告期内的利润分配预案			
项目	每 10 股派现数(含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
利润分配预案	-	3	-

公司拟进行 2017 年年度权益分配，以权益分派实施时股权登记日的股本总数为基数，以未分配利润向股权登记日登记在册股东每 10 股送红股 3 股。该分配预案已经 2018 年 3 月 27 日第一届董事会第十九次会议审议通过，并经 2018 年 4 月 20 日 2017 年年度股东大会审议通过。公司将在 2 个月内完成本次权益分派。

四、附录

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表**1. 合并资产负债表**

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	15,234,954.98	22,625,536.72
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	14,729,975.93	17,968,911.67
预付款项		726.50
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	3,841,953.39	3,380,777.26
买入返售金融资产		
存货	7,942,508.76	4,097,864.03
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	41,749,393.06	48,073,816.18
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	187,581.95	203,080.30
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	59,579.19	61,499.07

开发支出	2,256,775.15	950,978.36
商誉		
长期待摊费用	35,111.11	46,979.68
递延所得税资产	120,369.61	139,333.95
其他非流动资产		
非流动资产合计	2,659,417.01	1,401,871.36
资产总计	44,408,810.07	49,475,687.54
流动负债：		
短期借款	2,000,000.00	2,000,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	1,693,255.71	2,683,682.34
预收款项	3,123,993.56	78,151.48
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	2,075,885.82	235,285.26
应交税费	1,854,905.61	3,353,572.47
应付利息		3,455.84
应付股利		
其他应付款	179,962.08	334,720.20
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	10,928,002.78	8,688,867.59
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		

递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	10,928,002.78	8,688,867.59
所有者权益（或股东权益）：		
股本	24,277,705.00	24,277,705.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	978,358.32	978,358.32
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	1,505,801.05	1,505,801.05
一般风险准备		
未分配利润	6,718,942.92	14,024,955.58
归属于母公司所有者权益合计	33,480,807.29	40,786,819.95
少数股东权益		
所有者权益合计	33,480,807.29	40,786,819.95
负债和所有者权益总计	44,408,810.07	49,475,687.54

法定代表人：____王辉____ 主管会计工作负责人：____王高冲____ 会计机构负责人：____王高冲____

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	13,793,142.00	21,732,751.17
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	14,556,640.93	17,177,276.67
预付款项		726.50
应收利息		
应收股利		
其他应收款	3,761,516.17	3,275,226.62
存货	7,942,508.76	4,097,864.03
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	40,053,807.86	46,283,844.99
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	3,000,000.00	3,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	187,581.95	203,080.30
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	59,579.19	61,499.07
开发支出	1,758,675.86	686,469.94
商誉		
长期待摊费用	35,111.11	46,979.68
递延所得税资产	120,369.61	139,333.95
其他非流动资产		
非流动资产合计	5,161,317.72	4,137,362.94
资产总计	45,215,125.58	50,421,207.93
流动负债：		
短期借款	2,000,000.00	2,000,000.00

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	5,928,425.52	9,050,757.81
预收款项	3,123,993.56	78,151.48
应付职工薪酬	1,847,569.49	166,893.21
应交税费	1,802,782.02	2,733,820.31
应付利息		3,455.84
应付股利		
其他应付款	179,962.08	282,191.03
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	14,882,732.67	14,315,269.68
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	14,882,732.67	14,315,269.68
所有者权益：		
股本	24,277,705.00	24,277,705.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	978,358.32	978,358.32
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	1,505,801.05	1,505,801.05
一般风险准备		
未分配利润	3,570,528.54	9,344,073.88
所有者权益合计	30,332,392.91	36,105,938.25
负债和所有者权益合计	45,215,125.58	50,421,207.93

3. 合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	1,495,604.20	3,586,254.64
其中：营业收入	1,495,604.20	3,586,254.64
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	8,893,790.98	13,689,452.20
其中：营业成本	3,480,326.64	9,231,175.65
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	169,026.52	97,618.75
销售费用	2,525,360.38	1,489,260.39
管理费用	2,856,334.13	2,783,840.38
财务费用	14,515.71	26,783.45
资产减值损失	-151,772.40	60,773.58
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	111,138.46	58,632.46
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-7,287,048.32	-10,044,565.10
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-7,287,048.32	-10,044,565.10
减：所得税费用	18,964.34	-7,596.70
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-7,306,012.66	-10,036,968.40
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1.持续经营净利润		
2.终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1.少数股东损益		
2.归属于母公司所有者的净利润		

六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-7,306,012.66	-10,036,968.40
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.30	-0.41
（二）稀释每股收益	-0.30	-0.41

法定代表人：____王辉____ 主管会计工作负责人：____王高冲____ 会计机构负责人：____王高冲____

4. 母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	1,495,604.25	3,586,254.68
减：营业成本	2,322,229.24	7,071,452.73
税金及附加	149,227.96	97,618.75
销售费用	2,224,533.38	1,321,455.33
管理费用	2,801,297.85	2,167,917.51
财务费用	15,807.68	27,989.94
资产减值损失	-151,772.40	60,773.58
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	111,138.46	58,632.46
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-5,754,581.00	-7,102,320.70
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-5,754,581.00	-7,102,320.70
减：所得税费用	18,964.34	-7,596.70
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-5,773,545.34	-7,094,724.00
（一）持续经营净利润	-5,773,545.34	-7,094,724.00
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
六、综合收益总额	-5,773,545.34	-7,094,724.00
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.24	-0.29
（二）稀释每股收益	-0.24	-0.29

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	8,459,453.60	5,016,927.40
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	111,138.46	58,632.46
收到其他与经营活动有关的现金	1,424,262.56	566,256.07
经营活动现金流入小计	9,994,854.62	5,641,815.93
购买商品、接受劳务支付的现金	5,286,078.20	6,869,182.00
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	6,279,845.22	5,083,455.95
支付的各项税费	1,662,167.72	1,219,988.69
支付其他与经营活动有关的现金	4,129,070.22	4,277,115.91
经营活动现金流出小计	17,357,161.36	17,449,742.55
经营活动产生的现金流量净额	-7,362,306.74	-11,807,926.62
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		

投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		4,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	28,275.00	4,220,895.56
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	28,275.00	8,220,895.56
筹资活动产生的现金流量净额	-28,275.00	-8,220,895.56
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-7,390,581.74	-20,028,822.18
加：期初现金及现金等价物余额	22,625,536.72	32,014,284.83
六、期末现金及现金等价物余额	15,234,954.98	11,985,462.65

法定代表人： 王辉 主管会计工作负责人： 王高冲 会计机构负责人： 王高冲

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	7,841,153.60	2,762,427.40
收到的税费返还	111,138.46	58,632.46
收到其他与经营活动有关的现金	1,421,291.99	564,842.38
经营活动现金流入小计	9,373,584.05	3,385,902.24
购买商品、接受劳务支付的现金	7,129,078.20	4,211,482.00
支付给职工以及为职工支付的现金	4,758,073.41	3,016,439.97
支付的各项税费	1,438,562.88	1,125,734.59
支付其他与经营活动有关的现金	3,959,203.73	4,017,206.06
经营活动现金流出小计	17,284,918.22	12,370,862.62
经营活动产生的现金流量净额	-7,911,334.17	-8,984,960.38
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		4,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	28,275.00	4,220,895.56
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	28,275.00	8,220,895.56
筹资活动产生的现金流量净额	-28,275.00	-8,220,895.56
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-7,939,609.17	-17,205,855.94
加：期初现金及现金等价物余额	21,732,751.17	28,864,372.85

六、期末现金及现金等价物余额	13,793,142.00	11,658,516.91
----------------	---------------	---------------